МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

Воронеж № OfO^

О проведении Всероссийского школьного
фестиваля-конкурса, посвященного
Международному дню Франкофонии.

В целях проведения Всероссийского школьного фестиваля-конкурса,
посвященного Международному дню Франкофонии

приказываю:

1. Провести Всероссийский школьный фестиваль-конкурс, посвященный
Международному дню Франкофонии, на базе ФГБОУ ВО «ВГУ» в
сотрудничестве с МБОУ «Гимназия им. И.О. Никитина» с 15 марта по 27
июня 2025 г.

2. Утвердить составы оргкомитета и жюри Всероссийского школьного
фестиваля-конкурса, посвященного Международному дню Франкофонии
(Приложение).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего
кафедрой французской филологии факультета романо-германской
филологии Е.Л. Алексееву.

Проректор по науке,
инновациям и цифровизации Д.В. Костин

Исп.: Чвирова Александра Александровна
Тел.: 228-11-60 доб. 27-33

Приложение
к приказу № от ̂ ^..2025

Состав оргкомитета
Всероссийского школьного фестиваля-конкурса,

посвященного Международному дню Франкофонии

Председатель:

Алексеева Елена Альбертовна

Зав. кафедрой французской
филологии ФГБОУ ВО «ВГУ»,
доктор филологических наук,

профессор, директор регионального
центра франко-российского

сотрудничества

Заместители председателя:

Панина Наталья Владимировна Директор МБОУ «Гимназия им. И.С.
Никитина»

Щербакова Алла Вячеславовна Кандидат филологических наук,
доцент кафедры французской
филологии ФГБОУ ВО «ВГУ»

Члены оргкомитета:

Чвирова Александра
Александровна

Преподаватель кафедры
французской филологии ФГБОУ ВО

«ВГУ»

Кутузова Наталья Владимировна Учитель французского языка МБОУ
«Гимназия им. И.С. Никитина»

Шиловский Андрей Евгеньевич Учитель французского языка МБОУ
«Гимназия им. И.О. Никитина»

Киселева Виктория Николаевна Учитель французского языка МБОУ
«Гимназия им. И.О. Никитина»

Гранкина Ольга Викторовна Учитель французского языка МБОУ
«Гимназия им. И.С. Никитина»

Мальцева Светлана
Александровна

Советник директора по воспитанию
и взаимодействию с детскими

общественными объединениями
МБОУ «Гимназия им. И.С.

Никитина»

Городецкая Алина Вадимовна Учитель иностранных языков

МБОУ «Гимназия им. И.О.
Никитина»

Состав жюри
Всероссийского школьного фестиваля-конкурса,

посвященного Международному дню Франкофонии

Председатель жюри:
Щербакова Алла Вячеславовна

Кандидат филологических наук, доцент
кафедры французской филологии
ФГБОУ ВО «ВГУ»

Заместитель председателя жюри
Чвирова Александра
Александровна

Преподаватель кафедры французской
филологии ФГБОУ ВО «ВГУ»

Члены жюри:
Лактионова Светлана
Владимировна

Учитель французского языка МБОУ
«Гимназия им. И.О. Никитина»

Завиша Татьяна Валентиновна Учитель иностранного языка МБОУ
СОШ №54

Попова Диана Сергеевна Учитель французского языка МБОУ
«Гимназия им. И.О. Никитина»

Епринцева Юлия Николаевна Преподаватель кафедры французской
филологии ФГБОУ ВО «ВГУ»

Канаева Людмила Александровна Учитель французского языка МБОУ
«Гимназия им. И.О. Никитина»

Бобровская Мария Владимировна Учитель французского языка МБОУ
«Гимназия им. И.О. Никитина»

Акимова Ольга Викторовна Учитель МБОУ «Гимназия №2»
Диенг Усман Стажер ВГУ, Сенегал
Джамеча Телева Еммануэль Стажер ВГУ, Камерун

Заведующий кафедрой
французской филологии Е.А. Алексеева